
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PJTP9. &ОЦ-Ч' N ЗЛА  
с.Еткуль

О признании утратившими силу 
постановлений администрации 
Еткульского муниципального района

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г. 
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», Уставом Еткульского муниципального 
района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) Постановление администрации Еткульского муниципального района 

от 23.12.2020г. № 1020 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условия предоставления субсидий из бюджета Еткульского муниципального 
района муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 
учреждениям Еткульского муниципального района на иные цели»;

2) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 22.10.2021г. № 797 «Об утверждении Порядка»;

3) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 02.06.2022г. № 358 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета Еткульского муниципального района в целях возмещения затрат на 
организацию отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время»;

4) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 22.08.2022г. № 538а «О приостановке действия подпункта 6 пункта 9 
Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным 
погашением задолженности за топливные ресурсы»;

5) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 15.11.2022г. № 913 «О внесении изменений в постановление администрации 
Еткульского муниципального района от 23.12.2020г. № 1020»;



6) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 10.04.2023г. № 362 «О приостановке действия подпункта 6 пункта 8, абзаца 4 
подпункта 5 пункта 9 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов 
организациям жилищно-коммунального хозяйства и коммунального комплекса, 
оказывающим услуги водоснабжения, водоотведения на территории 
Еманжелинского сельского поселения»;

7) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 11.04.2023г. № 368 «Об утверждении Порядка»;

8) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 11.04.2023г. № 369 «Об утверждении Порядка»;

9) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 12.04.2023г. № 372 «О приостановке действия подпункта 6 пункта 8, абзаца 4 
подпункта 5 пункта 9 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов 
организациям жилищно-коммунального хозяйства и коммунального комплекса, 
оказывающим услуги водоснабжения, водоотведения на территории 
Еманжелинского сельского поселения»;

10) Постановление администрации Еткульского муниципального района 
от 03.07.2023г. № 659 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
поддержку садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на 
территории Еткульского муниципального района»;

11) Постановление администрации Еткульского муниципального 
района от 29.11.2023г. № 1334 «О приостановке действия подпункта 6 пункта 9, 
абзаца 4 подпункта 7 пункта 10 Порядка предоставления субсидий 
теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливные 
ресурсы на территории Еманжелинского сельского поселения»;

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального района 
В.В. Карповича и заместителей главы Еткульского муниципального района 
Г.С. Ямгурову, Е.В. Попову.

Глава
Еткульского муниципального района


